
COMUNE   DI   ARZAGO   D’ADDA  
PROVINCIA  DI  BERGAMO 

Piazza Indipendenza, n° 2  -  Cap. 24040  -  www.comune.arzago.bg.it 

P.IVA: 01577880162  -  C.F. 84003870163  -  Tel. 0363 87 822  -  Fax 0363 326 885  -  e-mail: info@comune.arzago.bg.it 

 
 

 

 

REP. GENERALE    N.    285 
 

 

Determinazione n. 4 del 20.12.2023 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  ESPLORATIVO  DI  MOBILITÀ  

VOLONTARIA (ART.  30  D.LVO  N.165/2001  E  SS.MM.II.) PER L'EVENTUALE 

COPERTURA  DI  N.  2  POSTI DI 'AGENTE DI POLIZIA LOCALE' - AREA   DEGLI  

ISTRUTTORI  (EX  CAT.  C)  A  TEMPO  PIENO ED INDETERMINATO - DA 

ASSEGNARE ALL'AREA POLIZIA LOCALE       
 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che risulta opportuno avviare una mobilità esplorativa ex articolo 30 del D.Lvo 

165/2001 e ss.mm.ii. per n. 2 (due) agenti di polizia locale a tempo pieno ed indeterminato da 

assegnare l’Area Polizia Locale; 

 

DATO ATTO CHE trattasi di mobilità esplorativa con la quale l’ente verifica l’eventuale presenza 

di soggetti interessati a ricoprire il ruolo richiesto presso il Comune di Arzago d’Adda, senza che si 

costituisca alcun obbligo tra le parti; 

 

VERIFICATO CHE eventuali assunzioni dovranno comunque rientrare nei limiti assunzionali e di 
spesa del personale ai sensi delle normative vigenti; 

 

VISTO l’allegato avviso di mobilità esplorativa che diviene parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

RICHIAMATO  

 il D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lvo 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali; 

 il vigente statuto comunale; 

 il vigente regolamento dell'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI RICHIAMARE le premesse per farne parte integrante e sostanziale; 

 



COMUNE   DI   ARZAGO   D’ADDA  
PROVINCIA  DI  BERGAMO 

Piazza Indipendenza, n° 2  -  Cap. 24040  -  www.comune.arzago.bg.it 

P.IVA: 01577880162  -  C.F. 84003870163  -  Tel. 0363 87 822  -  Fax 0363 326 885  -  e-mail: info@comune.arzago.bg.it 

 
 

DI APPROVARE l’allegato “AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ VOLONTARIA (ART. 

30 D.LVO N.165/2001 E SS.MM.II.) PER L’EVENTUALE COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

“AGENTE DI POLIZIA LOCALE” - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO - DA ASSEGNARE ALL’AREA POLIZIA LOCALE” che 

diviene parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
DI RISERVARSI di adottare con successivo separato provvedimento la nomina della Commissione 
Esaminatrice; 

 

DI DARE ATTO  
 che l’avviso viene pubblicato nel portale inPA; 
 che dell’avviso sarà data massima diffusione e pubblicità tramite la pubblicazione sulla home 

page del sito comunale del Comune di Arzago d’Adda, la pubblicazione nella sezione Bandi e 
Concorsi del portale Amministrazione Trasparente dell’ente oltre alla trasmissione del bando 
agli enti locali della Provincia di Bergamo; 

 
DI ATTESTARE che il presente provvedimento risulta privo di riflessi finanziari ed economici 
diretti od indiretti, poiché eventuali impegni di spesa verranno assunti, con successivi atti; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto 
determinato, ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., è il Dott. Simone Cappellano; 
 
DI PUBBLICARE il presente atto e l’allegato bando di concorso all’albo pretorio on line per tutto 
il periodo utile per la ricezione delle domande di partecipazione alla selezione. 
 
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Simone Cappellano 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


